ПРОТОКОЛ№1
Заседания комиссии

краевого государственного автономного профессионального
образовательного учреждения «Хабаровский технологический колледж»

по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное

14.09.2023 г.
Присутствовали:
Менякова Л.В., председатель комиссии
Ильченко С.Н., секретарь комиссии:
Членыкомиссии:
Воронежская И.Н.заместитель директора по учебной работе
Кириченко Н.С., заведующий отделением
Дудникова Т.В., юрисконсульт
Штельмах Ю.К. обучающаяся, староста 742
Григорьева Т.А., представитель родителей обучающихся

Повестка дня:
1.Рассмотрение заявлений студентов и принятие решения о возможности

перевода студентов с платного обучения на бесплатное (на обучение за счет
бюджетных средств краевого бюджета) в соответствии с утвержденными
требованиями, условиями, предусмотренными «1Толожением о порядке перехода
обучающихся колледжа с платного обучения на бесплатное», утвержденного
приказом директораот 15.10.2019 № 46а (далее — Положение).

Слушали:
1. Ильченко С.Н., которая огласила информацию о наличии вакантных

бюджетныхмест:
- На специальности 29.02.04 Конструирование, моделирование и

технология швейных изделий на 3 курсе 5 вакантных бюджетных мест, подано
заявлений -- 1;

- На специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям) на 2 курсе 1

вакантное бюджетное место, подано заявлений — 1;
- на специальности 43.02.10 Туризм на 3 курсе 4 вакантных бюджетных

мест, подано заявлений -- 1;
- на специальности 43.02.01 Организация обслуживания в общественном

питании на4 курсе 12 вакантных бюджетных мест, подано заявлений — 1;
- на специальности 43.02.13 Технология парикмахерского искусства на 3

курсе 5 вакантных бюджетных мест, подано заявлений — 1, на 4 курсе 7
вакантных бюджетныхмест, подано заявлений — 1;

- На специальности 43.02.14 Гостиничное дело на 3 курсе 2 вакантных
бюджетных мест, подано заявлений - 1;

- на специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям) на 2 курсе 6 вакантных
бюджетных места, подано заявлений — 6;

- На профессии 43.01.09 Повар, кондитер на 2 курсе 4 вакантных
бюджетных места, подано заявлений — 2.

На день заседания комиссии поступило всего 16 заявлений от
обучающихся колледжа.

| заявление оставлено без рассмотрения:
Алиевой А.А.- отсутствует право на подачу заявления, не соответствует

условиям п. 2.1 Положения, имеет дисциплинарное взыскание — замечание.
2. Ильченко С.Н. и Кириченко Н.С. Они ознакомили членов комиссии с

заявлениями и прилагаемыми документами студентов, претендующих на
перевод с платного обучения на бесплатное.

1. Согласно п. 2.1 «Положения о порядке перехода обучающихся
Колледжа с платного обучения на бесплатное», утвержденного приказом
директора КГА ПОУ ХТКот 15.10.2019 №4ба и представленным документам,
Арипбаева А.Б. имеет результаты двух последних семестров обучения,
предшествующих подаче заявления, «хорошо» и «отлично», не имеет
академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по
оплате обучения, особых достиженийнет.

т Согласно предоставленным документам Дубовая М.В. имеет ребенка
24.10.2021 г. рождения, родившегося в период обучения, не имеет
академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по
оплате обучения.

Э Согласно предоставленным документам Иманакова П.А. имеет
результаты двух последних семестров обучения, предшествующих подаче
заявления, «отлично» и «хорошо», не имеет академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, принимала
участие в конкурсе ЕазМоп \ууееК 2022, городском конкурса профессионального
мастерства «Образ 2022», Велоночи Победы 2022; имеет благодарности КГА
ПОУ ХТК за помощь в оказании парикмахерских услуг для мобилизованных
граждан и модельного агенства Вез!{.

+ Согласно предоставленным документам Еремина П.С. имеет
результаты двух последних семестров обучения, предшествующих подаче
заявления, «отлично» и «хорошо», не имеет академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, имеет
достижения в профессиональной и общественной деятельности: участие в
проведении конкурса молодых дизайнеров «Трансформация», показов студии
моды «Преображение», дней открытых дверей, внеаудиторном мероприятии
«Сказки Амура», является призером (2 место) конкурса профессионального
мастерства «Красота спасет мир», имеет благодарность от администрации КГКУ
Детский дом №6.

5. Согласно предоставленным документам Буренина А.А. имеет
результаты двух последних семестров обучения, предшествующих подаче
заявления, «отлично» и «хорошо», не имеет академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, имеет
достижения в общественной деятельности: является заместителем старосты
группы, была волонтером межрегионального чемпионата по профессиональному
мастерству «Профессионалы», профориентационных мероприятий колледжа,
участником регионального этапа чемпионата по профессиональному мастерству
«Профессионалы» по компетенции «Технологии моды», в составе команды стала
победителем военно-кинематографической викторины «Подвиг бойца.

6. Согласно предоставленным документам Руденко И.В. имеет
результаты двух последних семестров обучения, предшествующих подаче
заявления, «отлично» и «хорошо», не имеет академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, участвует в
общественной жизни колледжа: олимпиаде «Лучший по профессии», конкурсе
профессионального мастерства библиотечно-информационной грамотности,
конкурсе студенческих творческих работ «Ргогу1е».

В Согласно предоставленным документам Частухин Ю.В. имеет
результаты двух последних семестров обучения, предшествующих подаче
заявления, «отлично» и «хорошо», не имеет академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, имеет особые
достижения в учебной и общественной деятельности: является призером (2
место) квеста «Знатоки Хабаровского края (в составе команды), победителем
городского фотоконкурса «Под мирным небом жить. Мир глазами студента»,
участником всероссийского конкурса эссе «Подвиг героев-молодогвардейцев»,
активистом группы военно-исторической реконструкции «Народоармеец»
(участие в военно-исторических фестивалях).

8. Согласно предоставленным документам Крамор Г.А. имеет результаты
двух последних семестров обучения, предшествующих подаче заявления,
«хорошо» и «отлично», не имеет—академической—задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, активно
участвует в мероприятиях, проводимых ЦК.

9. Согласно предоставленным документам Бровкова Н.В. имеет
результаты двух последних семестров обучения, предшествующих подаче
заявления, «хорошо» и «отлично», не имеет академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, активно
участвует в общественной жизни колледжа, является старостой группы, имеет
благодарность хорошую учебу, активное участие в жизни колледжа,
креативность и творческие успехи.

10. Согласно предоставленным документам Садкович Д.Д. имеет
результаты двух последних семестров обучения, предшествующих подаче
заявления, «отлично», не имеет академической задолженности, дисциплинарных
взысканий, задолженности по оплате обучения, имеет особые достижения в
учебной деятельности: серебряный диплом Дальневосточного фестиваля
«Зодчество — 2023», является призером (3 место) олимпиады профессионального
мастерства по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям), участником
исторического проекта «СССР -— это наша история...», имеет благодарственное
письмо за участие в подготовке актового зала к торжественному мероприятию,
посвященному Дню учителя, диплом за релевантность и интеграцию с
окружением Национальной научно-практической конференции (в составе
команды).

11. Согласно предоставленным документам Корбанова Е.А. имеет
результаты двух последних семестров обучения, предшествующих подаче
заявления, «отлично» и «хорошо», не имеет академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, имеет особые
достижения учебной деятельности: бронзовый диплом Дальневосточного
фестиваля «Зодчество — 2023», была участником олимпиады профессионального

мастерства по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям), краевой
художественной молодежной выставки,

12. Согласно предоставленным документам Ряжеских Д.Р. имеет
результаты двух последних семестров обучения, предшествующих подаче
заявления, «отлично» и «хорошо», не имеет академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, имеет
серебряный диплом Дальневосточного фестиваля «Зодчество — 2023».

13. Согласно предоставленным документам Баранова А.А. имеет
результаты двух последних семестров обучения, предшествующих подаче
заявления, «отлично» и «хорошо», не имеет академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, участвовала в
историческом проекте «СССР — это наша история...», интеллект-квизе
«Здоровым быть модно».

14. Согласно предоставленным документам Бакланова С.С. имеет
результаты двух последних семестров обучения, предшествующих подаче
заявления, «отлично» и «хорошо», не имеет академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, особых
достижений нет, имеет благодарственное письмо за участие в подготовке
актового зала к торжественному мероприятию, посвященному Дню учителя.

15.—Картавых К.А. — не оценивалась, так как на 01.07.2023 вакантные
бюджетные места по соответствующей—образовательной—программе
специальности и формеобучения на соответствующем курсе отсутствовали.

В процессе рассмотрения заявлений, документов, прилагаемых к ним,
ранжирования достижений, информации заведующих отделений определили
вынести на голосование 2 вопроса:

1. Перевести с платного обучения на бесплатное следующих
обучающихся колледжа:

- Дубовую Марию Владимировну, студентку 2ПК-15 группы профессии
43.01.09 Повар, кондитер;

- Иманакову Полину Александровну, студентку 541 группы специальности
43.02.13 Технология парикмахерского искусства;

- Ерёмину Полину Сергеевну, студентку 531 группы, специальности
43.02.13 Технология парикмахерского искусства;

- Буренину Анастасию—Александровну, студентку 231 группы
специальности 29.02.04 специальности Конструирование, моделирование и
технология швейных изделий;

- Частухина Юрия Валерьевича, студента 431 группы, специальности
43.02.10 Туризм;

- Крамор Галину Александровну, студентку 8410 группы, специальности
43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании;

- Боровкову Нику Владимировну, студентку 922 группы специальности
38.02.04 Коммерция(по отраслям);

- Садкович Дану Дмитриевну, студентку 733 группы специальности
54.02.01 Дизайн(по отраслям);

- Корбанову Екатерину Андреевну, студентку 733 группы специальности
54.02.01 Дизайн(по отраслям);

Результаты голосования:
Проголосовали «за» - 7 членов комиссии
Проголосовали «против»- 0 членов комиссии

а В соответствиис п. 3.6 Положенияв результате отсутствия особых
достижений в освоении

—
профессиональных

—
компетенций,

—
учебно-

исследовательской, общественной деятельности проголосовали против перехода
с платного обучения на бесплатное следующих студентов:

- Арипбаевой Анны Бахтиеровны, студентки 2ПК-14 группы профессии
43.01.09 Повар, кондитер;

|

- Руденко Игоря Владимировича, студента 331 группы специальности
43.02.14 Гостиничное дело;

- Ряжеских Дарьи Романовны, студентки 733 группы специальности
54.02.01 Дизайн(по отраслям);

- Барановой Анастасии Алексеевны, студентки 733 группы специальности
54.02.01 Дизайн(по отраслям);

- Баклановой Снежаны Сергеевны, студентки 733 группы специальности
54.02.01 Дизайн(по отраслям);

- Картавых Карине Александровне, студентке 733 группы специальности
54.02.01 Дизайн (по отраслям), отказать в связи с отсутствием на 01.09.2023
вакантных бюджетных мест по соответствующей образовательной программе
специальности и форме обучения на соответствующей курсе.

Результаты голосования:
Проголосовали «за»- 7 членов комиссии
Проголосовали «против»- 0 член комиссии

Решили:
1. В соответствии требованиями Раздела 2,3 Положения, поступивших

заявлений, документов, прилагаемых к ним, ранжирования достижений
обучающихся, информации заведующих отделений перевести с платного
обучения на бесплатное следующих обучающихся колледжа:

- Дубовую Марию Владимировну, студентку 2ПК-15 группы профессии
43.01.09 Повар, кондитер;

- Иманакову Полину Александровну, студентку 541 группы специальности
43.02.13 Технология парикмахерского искусства;

- Ерёмину Полину Сергеевну, студентку 531 группы, специальности
43.02.13 Технология парикмахерского искусства;

- Буренину Анастасию Александровну, студентку 231 группы
специальности 29.02.04 специальности Конструирование, моделирование и
технология швейныхизделий;

- Частухина Юрия Валерьевича, студента 431 группы, специальности
43.02.10 Туризм;

- Крамор Галину Александровну, студентку 8410 группы, специальности
43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании;

- Боровкову Нику Владимировну, студентку 922 группы специальности
38.02.04 Коммерция (по отраслям);

- Садкович Дану Дмитриевну, студентку /33 группы, специальности54.02.01 Дизайн(по отраслям);
- Корбанову Екатерину Андреевну, студентку 733 группы, специальности54.02.01 Дизайн(по отраслям).
1.1. Рекомендовать

—
директору осуществить перевод с

платного обучения на бесплатное с начала осеннего семестрас 01.09.2023.
2. Отказатьв переходе с платного обучения на бесплатное следующимобучающимся колледжа:
- Арипбаевой Анны Бахтиеровны, студентки 21К-14 группы профессии

43.01.09 Повар, кондитер;
- Руденко Игоря Владимировича, студента 331 группы специальности43.02.14 Гостиничное дело:
- Ряжеских Дарьи Романовны, студентки 7/33 группы специальности54.02.01 Дизайн (по отраслям);
- Барановой Анастасии Алексеевны, студентки 733 группы специальности

54.02.01 Дизайн(по отраслям);
- Баклановой Снежаны Сергеевны, студентки 733 группы специальности

54.02.01 Дизайн(по отраслям).
2.1. Картавых Карине Александровне отказать в связи © отсутствием

на 01.07.2023 вакантных бюджетных мест по соответствующей
образовательной программе специальности и форме обучения на
соответствующей курсе (п.1.1 Положения).

Председатель комиссии В: Л.В. Менякова

Секретарь комиссии С.Н. Ильченко